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STREIKAI ISPANIJOJ
Valencija. (Havas). Šiame mie

ste paskelbta generalas streikas.
įvykusiame streikininkų su

sirėmime su policija, sužeista du 
pęlicininkai.

La Coruna (Havas). Protestu
odami prieš blogą maistą, šiame 
mieste 114 kalinių paskelbė bado 
streiką.

ŽYDŲ POGROMAS VARŠAVOS 
UNIVERSITETE.

Iš Varšavos pranešama, kad 
del įvykusių muštynių Varšavos 
universitete tarpe katalikų ir žy
dą studentų, policija sulaikė 120 
asmenų. Universitetas laikinai 
¿uždarytas.

PIETŲ SLAVUOS RINKIMUS 
LAIMĖJO VALDŽIOS 

ŠALININKAI
Iš Belgrado praneša, kad pir

mieji rinkimų daviniai parodė 
didelį dabartinės valdžios šali
ninkų laimėjimą. Priešingos val
džiai partijos rinkimuose neda
lyvavo.

LENKŲ PERSEKIOJIMAS 
LATVIJOJ?

x Iš Varšavos pranešama, kad 
Lenkijos seimas pareiškė protes
tą prieš lenkų persekiojimus Lat
vijoj.

Vargšai lenkai, visur jie serga 
persekiojimo manija.

ISPANIJON GABENAMI GIN
KLAI KONTROBANDOS 

KELIU
Iš Barcelonos praneša, kad po

licija susekė kontrobandos keliu 
gabenamus ginklus. Sulaikytas 
vienas šoferis, kuris bandė atsi
imti iš gelžkelio stoties dėžę su 
54 revolveriais.

NAUJI AREŠTAI BUL
GARIJOJ

‘Iš Sofijos praneša, kad polici
ja sulaikė 64 studentus, kurie 
kaltinami kalbėję prieš valdžia 
laike pakasynų dviejij žymių ko
munistų, kurie nepersenai kalėji
me nusižudė.

RUMUNIJOJ SIAUČIA KOLE- 
ROS EPIDEMIJA

Pranešama, kad miestelio Brai- 
la apylinkėse pasireiškė koleros 
epidemija. Yra daug mirusių ir 
apie 120 sergančiij.

BAŽNYČIŲ PERTEKLIUS 
MEKSIKOJ

Meksiko (Assoc. Press.). Vida
us reikalų ministeriją pasiuntė 
gubernatoriams cirkuliarą, kad 
šio neišduotų daugiau leidimų 
statymui nauji} bažnyčių, nuro
dant, kad jų Meksikoje jau per
daug esą. Ar nevertėtų ir mūsų 
klebonams persikraus tyt į Mek
siką, tenai gautų veltui bažnyčią, 
nereikėtų parapijonams galvas 
sukti apie reikalingumą nuosa
vos bažnyčios lietuviškai parapi
jai Buenos Aires.

KOMUNISTINĖ PROPAGAN
DA PER RADIO MEKSIKOJ
Meksiko (Asoc. Press). Prane

ša, kad būrys komunistųapsigin- 
klavusių revolveriais užgrobė šio 
miesto radio stotį ir laike 15 mi
nučių varė komunistinę propa
ganda nukreiptą prieš dabartinę 
valdžią Atvykus policijai karin
gieji komunistai prasišalino.

PAAVO NURMI SIRDIS 3 KAR
TUS DIDESNĖ Už NORMALIĄ

Žymus sportininkų daktaras 
Viktoras Gottheineris padaręs 
širdies persvietimx radio X spin
duliais garsaus pasauli je ilgi) 
distancijų bėgiko suomio Paavo 
Nurmi, pareiškė, kad šio garsaus 
atleto širdis yra net tris kartus 
didesnė už normalią žmogaus 
širdį. Bet kvėpavimo organai esą 
puikiausiam stovy. Daktaras 
tvirtina, kad tokis širdies didu--** 
mas medicinoje neišaiškinamas 
ir galįs užsibaigti blogomis pa
sekmėmis.

JUOKIASI PUODAS, KAD 
KATILAS JUODAS

Kunigėliai savo “Švytury” su 
ironija pažymi, kad girdi 1 * A. L. 
Balsas” pabėgo iš anarchisto 
Švedo spaustuvės pas žydelius ir 
kad jame daug klaidų daroma 
Jei mes padarome klaidi} tai ne 
vienas protingas žmogus iš to ne
sistebės, nes mes laikrašti lei
džiame tik vakarais, grižę iš fa
brikų; o jūs, du kunigėliai ka 
veikėte ? Paryčiu mišias atskai 
tot ir visą dieną, darbuojatės prie 
laikraščio, maža to, dar turite 
pasamdytą ponaiti kurs neva tai 
globos komiteto tarnautojas, bet 
faktinei irgi vieą> jūs laikraščiui 
dirba, na o tik pasižiūrėkit ar

jūs “Švytury” ne dvigubai dau 
giau klaidu kaip pas mus? Be to 
dar kun. BumŠa į jį porą kartų 
atspausdinio kokius tai savo 
bloknoto užrašus ir gavosi tikras 
devyndrekis, žmogus skaityda
mas nežinojai, ar čia ¿lar lietuviš
kai rašoma ar jau kokia turkų 
kalba. Kas del žydelių, tai mes 
neturėdami savos spaustuvės ei
nam ten kur mum patogiau; bet 
kodėl gi jus, pakrėtė tiek pini
go Berlyne už lietuviška šriftą 
dabar jį po savo šešiom istori
nėm lovelėm pakimšot, o patys 
nukeliavot pas lenkus? Pas žyde
lius jūs, žinoma, neisit, nes jus 
lenkai ,^'pany proboszcz” vadi
na.

Praeitą sekmadienį t. y. 8 dieną š. m. įvyko visoje Argenti
nos respublikoje rinkimai Valst. Prezidento ir atstovų į senatą ir 
parlamentą. Nepaisant to, kad daugelis Radikalų partijos narių, 
nepripažinus Dr. Alvearo kandi datūros, nuo balsavimo visai susi
laikė, vienok balsavo didesnis nuošimtis kai 1930 metais. Visoje 
respublikoje rinkimai praėjo ramiai, išskyrus Buenos Aires ir 
Mendozos provincijas, kuriuose sulig vietinės spaudos pranešimų, 
buvo daromas didelis spaudimas iš konservatorių partijos pusės. 
Kaip jau paaiškėjo, Entre Rios provincijoj rinkimus laimėjo Ra 
dikalai Antipersonalistai. Kitų daviniai dar nežinomi.

Jau keletą savaičių kai melinojoj rytų padangėj slankioja 
granatų dūmų debesys. Japonai su kinais kaunasi pačioj žiauriau
sioj formoj paversdami niekais netgi elementarius civilizacijos 
principus. Ir ši kova vyksta Tautų Sąjungos pasaulinės taikos kon
ferencijų laikais, šiuo kart mes nežymėsime kaip žiaurūs imperia
listinės Japonijos durtuvai ir masiniai kinų atsikirtimai; užtenka 
paminėti, kad grįžtama prie gyvuliškų jausmų ir kur jie gali nu
vesti kuomet nėra broliškos meilės, kuri įjuos valdo. Japonija, tur
būt vienintelė grynai militaré Monarchija iš užsilikusių iki šiol vi
ešam pasauly. Valstybė su maža teritorija, iš seno ieškanti progos 
praplėsti savo geografines sienas.

Visiems aišku ką reiškia tas* sienų “praplėtimas”. Kinų res
publika turi tiek gyventojų, kad su savo nuolatiniais tarpusavinis 
karais rodos ir sako pasauliui — mums nesvarbu jei miršta žmonės, 
užtad, kad jų visuomet turime perdaug. Tokis gyvybės neįvertini- 
masatsispindi iš jų tarpusaviu karų kronikų, kurios sudaro visą 
buvusios didžiulės imperijos istoriją. Nesigilįsime į pasekmes prie 
kurių veda šios naujos skerdynės. Jei ir užsimiršime apie imperija 
— listines Japonijos durtuvus,, žiaurius kinų atsikirtimus slap
ius Maskvos įsikišimus, apie kuriuos tiek daug kalbama ir kapita
listų interesus, kuriuos gali turėti šiame gaisre; visvien darosi 
liūdna ir kartu gėda matant šį gyvulišką spektaklį. Kuomet visas 
pasaulis dejuoja ir jaučiasi bejėgis prieš ekonominį križį, kuomet 
kiekviena valstybė stengiasi pataisyti savo vidaus klaidas ir pra
šalinti skausmus, Japonija ir Kinija pradeda ginklus mėginti ne
paisydami kokios iš to bus pasekmės.

• * *
Šių metų lapkričio men. 7 dieną sukako lygiai 14 metų nuo* 

įsikūrimo Sovietų Valdžios Rusijoįj. Pranešta, kad sukaktuvių 
proga Maskvoje suruoštam komunistų parade dalyvavo suvirs mi
lijonas žmonių kartu su karuomene ir įvairiomis komunistinėmis 
organizacijomis. Paradą, kuris tesėsi su virš dvi valandas priėmė 
žymiausi Rusijos komunistų vadai, kaip taip; Stalinas, Vorošylo- 
vas, Kalininas, Molotovas* ir daug kitų. Sukaktuvių proga pasa
kyta daug prakalbų, iš jų pažymėtinos yra karo komisaro Vorošy- 
lovo ir komisarų tarybos pirmininko Moltovo. Vorošylovas, kaip ir 
visuomet, kalbėjo apie gręsiantį pavojų Sovietų Rusijos proleta 
rjatui iš kapitalistinių valstybių pusės ir ragino būti pasiruošiais, 
atremti bet kurį išorinį užpuolimą. Bet vis dėlto pabrėžė, kad So
vietų Rusija iš savo pusės kariauti su nieku nemano. Molotovas 
daugiausia kalbėjo apie Sovietų Rusijos ekonominę būklę viduje 
ir užsieni j, svarbiausia pabrėždamas, kad Sovietų Rusijos expor
tas vystosi paraleliai su industrija ir kad nustatytas penkių metų 
planas bus užbaiktas laike keturių metų. Molotovas tikisi, kad So
vietų Rusijos geležies ir mašinų gamybos pramonė greitu laiku ga
lės patenkinti visus vidaus pareikalavimus.

Apie pasakytų kalbų svarbą ir tikrumą mes jokių išvadų ne
darome, pasitenkiname vien vietinės spaudos pranešimais.

s -----°-----
Sulig paskutinėmis žiniomis Italijos užsienių reikalų ministe- 

ris Dino Graudi su savo žmona, keletu sekretorių ir žurnalistų iš
vyko į Suvienytas Valstijas. Kaip pranešama, Italijos diktatorius 
Musolinį suteikė savo ministerial plačius įgaliojimus visur kalbėti 
jo vardu. Svarbiausia Dino Graudi kelionės tikslas - asmenini pasi
kalbėti su Suv. Valst. prezidentų Huveriu. Spėjama, bus tariamasi 
apie Europos ekonominę būklę o ypač apie Vokietiją; nes, kaip 
jau žinoma, Dino Graudi prieš važiuodamas į Suv. Valstijas lan
kėsi Vokietijoj, kur turėjo pasikalbėimų su žymiais politikais ir 
ekonomistais.

. Mes manome, kad pasaulis nuo panašių kelionių ir konferen
cijų nepagis, jeigu kapitalistai neatsisakys nuo savo gruoboniškos 
politikos, kurios iki šiai dienai laikosi.

KRATOS IR SUĖMIMAI 
’’KAK” ORGANIZAÇUOJ

Jau kelintas mėnuo veikė Lie
tuvoje slapta kuopelė, pasivadi
nusi Katalikių Akcijos Komitetu. 
Sutrumpintai ta kuopelė buvo 
vadinama >,Kakas”.

Būdama griežtai priešinga da
bartinei Lietuvos vyriausybei, ta 
kuopelė kurstydavo žmones, 
skleisdama visokius gandus, ga
mindama ir platindama atsišau
kimus bei lapelius, žeminančius 
vyriausybės autoritetą ir atskiri) 
vyriausybės narių gerą vardą.

Savo veikimą „Kakas” buvo 
išplėtęs daugiausia įvairių kryk- 
šČioniškų organizacijų tarpe 
Gandams skleisti ir įvairiems la
peliams dalinti kuopelė dažnai 
panaudavo krikščioniškųjų orga
nizacijų suvažiavimus, atlaidus 
ir šventes, kuriose susitelkia di- 
deępėfc žmonių minios.

Kadangi „Kakininkai” dangs
tėsi katalikų tikyba, kurią jie 
neva ginti esą pasiėmę, tai vy
riausybė ilgą laiką kantriai lū
kuriavo, kad bažnytinė vyres
nybė susipras juos sudrausti bei 
veikimą pasmerkti. To nesulau

kus, vidaus reikalų ministerija 
ėmėsi prieš „Kaką” atatinkamų 
priemonių.

Naktį į spalių 12 d. kriminali
nė policija padarė kratą pas žy
mesniuosius tos kuopelės narius. 
Paimta mašinėlė ir prietaisai at
sišaukimas spausdinti. Pas stu
dentą Šilą rasta atsišaukimų, 
vardu: 1) „Balanclžio 12 d. tero
ras”, 2) „Voldemaro ir Smeto
nos vaidmuo ateitininkų byloj”, 
3) „Kas mus valdo”. Ateitininkų 
centre rasta atsišaukimų vardu: 
1) „Visiems” ir 2) „Štai tikrieji 
Lietuvos priešai”, 3) proklama
cijų forma išspausdintų straips
nių, kurie turėjo tilpti „Ryto” 
dienraštyje, bet buvo cenzūros 
išbraukti, 4) Gabrio laiškai 
spausdinti apolo grafu. įvairių 
atsišaukimų rasta dar pas kun. 
Rankelę, kun. Telksnį ir studen
tę Petrauskaitę. Visi atsišauki
mai kurstančio ir šmeižiančio po- 
būdžio.

Suimti 4 asmenys. Krikščionių 
demokratų dienraštis „Rytas”“ 
Kauno komendanto nutarimu 
sustabdytas trims mėnesiams.

TELŠIŲ - KRETINGOS GELE
ŽINKELIO STATYBA

Teisių - Kretingos geležinkelio 
statyba sparčiai eina pirmyn. 
Prie statybos dirba apie 800 dar
bininkų. Visi mažesnieji tiltai 
jau pastatyti. Dabar statomas 
100 metrų ilgumo tiltas per Sa- 
lantos upę. Linija jau nutiesta 
nuo Telšių iki Kartenos stoties. 
Šita linija jau vaikščioja preki
niai traukiniai, kuriais gabena
ma statybai meclžiaga.

Numatoma, kad visa geležin
kelio linijos statyba bus baigta 
ateinančių metų rudenį.

DAR DU LAIVAI PIETŲ 
AMERIKAI

Klaipėdos laivų dirbtuvėse bai
giami statyti Čilės valstybei du 
prekiniai keleiviniai jūrų garlai
viai, iš kurių vienas greitu laiku 
bus nuleistas į vandienį. Abu lai
vai vienodo didumo: 50,3 mtr. il
gio, 7,6 mtr. pločio ir 3,6 mtr.
gremzlės. Be prekių kiekvienas 

laivas galės paimti po 60 kelei
vių Abu laivai kastuos apie 
2.250.000 litų. Laivus perims Či
lės valdžia. Apžiūrėti laivų buvo 
atvykusi speciali Čilės valdžios 
skirta komisija.

NEPR. LIETUVA
LIETUVOS VYRIAUSYBĖS 
PROTESTO NOTA TAUTU 

SĄJUNGAI
Kaip jaú buvo rašyta, spalių 

men. 6 d. ties administracijos li
nija lenkai iš pasalų nušovė mū
sų pasienio sargybinį.

Sąryšy su tuo, Lietuvos vy
riausybė pasiuntė Tautų Sąjun
gai protesto notą. Tautų Sąjun
ga prašoma tą dalyką ištirti.

DIDELĖ VALDININKŲ BYLA
Kauno apygardos teisme jau 

antra savaitė nagrinėjama buv. 
plentų valdybos dviejų inžinie
rių, d v i e įį i) rangovų ir 
dviėjų plentų dešimtininkų byla. 
Kaltinami : inž. Mikševičius, inž. 
Karosas, rangovas Aniliomis ir 
dešimtininkai Mackevičius ir 
Vancevičius. Kaltinamasis Jak- 

I ševičius nuo teismo pasislėpęs. 
Visi jie kaltinami tuo, kad viso
kiomis suktybėmis, remontuo
jant plentus, padarę valstybei 
apie 183.000 liti) nuostolių.

Kaltinamuosius gina keli ad
vokatai. ^Liudininkų iššaukta 
asmenys ir 5 inžinieriai eksper
tai.

Sprenclimo šioj byloj laukiama 
savaitės pabaigoj.

LIETUVIŲ DOMEI I * g
PIGIAI PARSIDUODA RESTORANAS
G-je LA PLATA 300, ISLA MACIEL

Ñorintieji pirkti, pasitarimus, bei kainą sužinoti, kreiptis p 
tenpat, pas restorano Seimininkus. Q

P. J. DIVEIKI ir p' P. TVARKUNA | 

Pardavimo priežastis išvykimes į Europą g

D-jos "LIETUVA" S. S. Klubas Suruošia Pikniką Dock Sude 15 Lapkr. Sekm. 11 v. d. Sarg Ponce 705
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AR MES DAR ESAME ŽMONĖMIS' J. ŠIMKUS

Jau antri metai kaip darbai 
sumažėjo, ir dabartininkų gyve
nimas pasidarė visai nepavydėti
nas. Pernai dar pusė bėdos: kur
— nekur gausi padirbėti dieną
— kitą, uždirbi keletą brangią 
pesą, paslepi juos ir saugoji ju
os neišleisti; brangini juos kuo
ne kaip gyvybę. Paskiau jau ir 
pripuolamą darbą mažiau pasi
taikydavo; mažiau į dieną mokė
davo — tas pesas dar brangesnis 
pasidarė. Mieste jau nebeįmano
ma buvo gauti darbo — pri
siėjo keliauti į laukus — ir ten 
tas pat: del javą pigumo ūkinin
kams neapsimokėdavo suimti 
nuo lauko, o jei kas ir samdyda
vo darbininkus lauko darbams, 
tai tik “už pilvą” ir dar primes
davo kokį grašį. Tas buvo per
nai. Šiais metais reikalai daug — 
daug pablogėjo, skurdas padidė
jo. Jau nebeįmanoma gauti ir la
ukuose darbo, kad ir “už pilvą”, 
nes bedarbiai tiesiog atakuoja 
ūkininkus. Darbo neduoda — 
pradėjo prašyti išmaldą. Ir tas 
išmaldą prašymas ūkininkams 
įgriso. Kad neturėti nemalonu
mą, paleisdavo šunis nuo grandi
nių — o nuo ją ncišsisuksi, tai 
ne lietuvos kalytes. Geruoju iš
maldą neduoda — pradėta sker
somis žiūrėti į svetimą turtą, 
pirštai taip ir siekia pagauti ko
kią iš pulko atsilikusią avelę, ar 
kokią vištukę. Dienos metu šitą 
“gešeftą” varyti pasidarė gana 
pavojinga, nes be jokio pasigai
lėjimo šauna ir tiek. Bandyta 
“medžioti” naktimis — pavojus 
ne kiek nemažesnis: vieną iš mū
są draugą šunes prisivijo ir sud
raskė.

Apdriskę, išvarginti, alkani, 
nupuolę dvasioje nutarėm grįžti 
į miestą; sakom, gal ten kaip 
nors prasimaitinsimi Oi, beda, 
bėda; dar tuos pažįstamus, ku
riuos pernai palikome dirbant, 
dabar radome taip pat skurde 
baigiant pragyvent su dideliu 
vargu sutaupytus centukus. Nors 
gerai žinojome, kad fabrikai vie
nas po kito uždaromi, darbinin
kai atleižiamį, o kur dar ir eina, 
tai irgi stengiasi sumažinti dar
bininką skaičių, bet vistiek nu
tarėm apeiti “stacijas” apie fa
briką vartus. Ir be mūs didžiausi

, pulkai „maldininką” ėjo tais fa
briką darbą “stacijas”; Dauge
lis iš ją dar buvo tvirtais vyrais, 
neišvargintais — jie daugiau tu
rėjo vilties gauti darbo, jei imtu; 
mums pusiau lavonams, vos vel- 
kantiems kojas, nebuvo ko ir 
svajoti, kad mus dar gali paimti 
j darbą. Argi mes dar darbinin
kai t argi galime dar darba dirb
ti? Kaip skaudu, bet tenka prisi
pažinti, kad mes jau ne darbinin
kai, o išdžiūvę, išvarginti, nuo 
silpnumo apsvaiginti vaikščio
jant lavonai. Jog kiek stipresnis 
vėjas gal mus lengvai nunešti. 
Veltui apėjome, keliatą rytą iš 
eilės, fabriką vartą 4 ‘ stacijas ’ < 
nutarėm eiti “kalvarijąs” po 
miestą, kur labiau galima tikėtis 
— tai rinkose nutverti kokį nu
mestą apipuvusį bananą, ar ko-5 
kią daržovę, ar tiesiog^ prašai iš
maldos ranką atkišęs. Bet ir tą 
neperdaug šiais laikais meto, 
kaip nors taiko parduoti, apgau
ti, pirkėją.

Artinasi ¡naktis, reikia ieškoti 
kur nors pernakvoti: stoty nega
lima — varo lauk, kur nors ant 
suolelio parke ar sodne irgi ne
galima — policija vaiko; patvo
ry — kliudo praeiviams; dairai
si parke ilipti į medį, kaip poli
cininkas nemato — tai ir gerai: 
apkabini medį kaip beždžionė, 

sukryžiuoji kojas, rankas, kad 
sapne nanukristum, prisispaudį 
prie jo stipriau negu prie moti
nos arba mylimosios; drebi nuo 
šalčio ir baimės, kad policininkas 
nepamatytą ir neišmestą iš tą 
“namą”.

Nuo alkio pilve gurgulioja, 
žarnos kaip gyvatės* raitosi, ger
klei kartu ir sausa, nuo silpnu
mo galvoj ūžia, alkis varo sapną 
šalin; bet nuovargis paima vir- 
šą, ir palieki kabant be sąmones 
kaip pakartas ant kryžiaus.* Pir
mieji ryto vežimij duàdêjimai 
prikelia lig iš numurusią, npsi- 
žvalgai ar nėra policininko, arti, 
kad galėtum ramiai išeiti iš , jia- 
mą”, Kur eisi? •

Nagi ieškoti ką nors pavalgyti, 
į mūsą bedarbią armijos “resto
raną ’ r: šiūkslynai ir su sąšlavo
mis prie durą išstatytos dėžes— 
(basuros) — tai mūsą “restora
nas”; gali pasirinkti kokią tik

SKARMALAI ANT VANDENS
I vandienį uoste, 
kaip antis į dumbliną prūdą 
garlaivis juodas 
atbrido. Pauostė 
ir ant galvos užsigrūdo.
Nuvirto inkarai į srutą mėšlyną, 
kaip badas į darbininko šeimą. 
Stovi pakrantėje skarmalą 

krūva, 
stovi dr mislina, 
kodėlgi jo dirbti nepaima?
Kyla iš .laivo tonažas 

zuperiu, 
su cementu,

plytom.
Ir laivo šešėlis didėjąs 
tą skarmalą gniužulį .mažą, 
laukiantį dieną ir naktį lig ryto, 
kaip dulkę užlieja.
Kai dūmai nuplaukia, 
namuose ir tėvas, ir žmona, ir 

mama laukia ir laukia 
ateinančios duonos iš miesto 

bulvarą,
o skarmalai plaukioja uoste 
vaidindami dramą,
dramą žmogaus proletaro.
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valgią nori: jei nepatinka su
džiūvusi apipeliujusi duonos plu
ta, tai kokią nors makaroną su 
pelenais gali iš dugno prisigrai- 
byti, o jei tas nepatinka — tai
kitoj dėžėj rasi kokį nors šunies 
apgraužtą kaulą — laimini ir dė- 
koji tam šuniui, kad dasiprotėjo 
palikti kokią kremzlę ant kaulo 
nenugraužta, o gal jis tik iš pa
sileidimo graužia kaulus, nes jį 
ponai maitina skanėsiais, gera 
veršiena. Badaujančią armija di
dėja; “restoraną” lankytoju at
siranda daugiau ir daugiau. Pra
deda tarpu save konkuruoti, ir 
neretas atsitikimas, kad turi nuo 
to “restorano” pasitraukti su 
sukruvintu veidu, arba perdur
tu šonu. Ir čia jėga ima viršą. 
Nesnai policija davė namu savi
ninkams parėdymą, kad neišsta- 
tinėtą dėžių su sąšlavomis ir at-

atvažiuoja sašlavu rinkėjas, kad 
“valkatos” ją nevartaliotą. Tik 
laimė, kad tą įsakymą dar nevisi 
pildo, mums yra pavėlinta, iŠ 
Dievo malonės, sutvėrimams, ku
riuos Dievas sutvėrė panašiais į 
save, graibyti iš sašlavyną “ge
rą” žmonių likučius. Policijai 
įgriso vaikyti nuo viešą vietą 
tuos nelaimingus padriskėlius — 
kaip ten nebutu, bet jie gadina 
sostinės vaizdą; kad išėjus iš ke
blios padėties, pavėlinta “apsi
gyventi” ant tuščio lauko tarp 
Retiro stoties ir Naujo Uosto 
(Puerto Nuevo). Per tą lauką 
pereiną geležinkelio linija ir pa
tys geriausi >■'* * kambariai ’ ’, tai 
griovy — ne taip šalta ir šiek 
tiek apsaugoja nuo vėjo; kada 
lietus užeina tai, kad ir geriau
sias “kambarys”, bet prisieina 
kraustytis kuo skubiausiai,. kad

Gyvenan-matomis (basura),.pirma, kol ne- Į n e p r i g ė.r u s.

D-jos “LIETUVA” Choras dainavęs šios D-jos penkių metą 
sukaktuvių šventėj, p. J. Zelioniui diriguojant.

čią” tame lauke galima priskai- 
tyti net keliatas šimtą. Naktį ūž- 
tia ūžia, pūna; ryto metu visai 
sumažėja — mat išeina į (miestą 
“kalvariją” po “restoranus”. 
Ne vien tik vyrai bet yra ir mo
terių, “gyvenančią” ten pat. Ki
ti “gyvena” paupy apleistuose, 
apgriuvusiuose namuose kur tik 
šikšnosparniai ir kiti gyviai šnib
žda. Ir taip einą diena iš dienos, 
ir vis blogin ir blogiu: žmonių 
skaičius (įidėja, o sašlavinuose 

’ randama nedaug ko. Tikrai pri
sieina stebėtis kaip paveiki ko
jas. Kenti, skursti ir keiki tą 
dieną kada išvydai pasaulį. Argi 
negeriau būtą, kad tik ką pagim
dytam būtą užnaryta kilpa su 
akmeniu ant kaklo ir paskadin- 
tas kur nors upei, baloj, arba ki
taip nužudytas. Už ką dabar tos 
kančios, už kokius nusidėjimus? 
Neperseniausia turėjome atsivei- 
kinti su antru draugu (viena 
šunes sudraškė); ar rado sąšla
vynuose kokį ¡negera valgį, ar 
nuo peršalimo, ar nuo nusilpnė
jimo, bet pradėjo rimtai sirgti; 
visas sutino, išpurto, vietomis 
mėlynos dėmes pasidarė, jau sun
kiai ir kalbėjo — kokią pagalbą 
jam galėjom duoti? atvedėm po- 
licijantą, parodėm, tas pranešė 
kur tai toliau; tik per kokią va
landėlę atvažiavo žaliojo kryžia
us automobilis ir nusivežė jį. Ka
žin ar dar teks matyti gyvą tą 
mūsą brangųjį draugą Antaną 
Grabauską; tas pat laukia ir mūs 
kasdiena.

Vėlinių dienoj nutarėm mudu 
su draugu nueiti į kapines pasi
žiūrėti, sakom, gal lengviau pasi
darys. Artimiausi kapai nuo Re
tiro tai Recoleto. Einam pro vie
nus vartus — sargai neleidžia, 
varo lauk, sako — kur jusi ap
driskę lendat čia kartu su ponais 
einam pro kitus — ir tas pat. 
Briedieną vartą pamatėm, sargą 
ką tai aiškinant gražiai apsirė
džiusiam ponui; mudu jau gana 
įpratę šaudyti visokius momen
tus,^ir čia nepražiopsojom—įlin
dom. Sako, kad čia kapai, bet 
sunku tikėti: nėra nei apipuvu
siu, aplaužytą kryžių, nei me
džią, nei žolės — nieko nėra, kas 
primintą mūsą tėvynės kapus. 
Čia rūmai ir rūmai ne aukšti, 
bet iš marmuro, granito, įvairios 
stovylos iškaltos, arba išlietos ir

įvairiai pritaikintos iš oro puses. 
Pro padarytas duris pamatai ak: 
torių, kryžią su mūka, dar kokį 
šventą paveikslą; iš šoną, arba 
žemiau — grabai sudėti, gėlėmis 
apkaišioti. Tai mažos koplytėlės, 
vertė kurią neretai peršoka 100 
tūkstančią pesą. Taip, šia guli 
lavonai, aptrūniję kaulai. Jie ap
saugoti nuo šalčio, nuo karščio, 
nuo vėjo. Darosi skaudu žen
giant toliau ir toliau. Skaitant 
užrašus pasirodo, kad koks vie* 
nas nuošimtis iš palaiduotą yn 
savo tėvynei pasidarbavusią vy
rą, ir iš surinktą auką jiems pas
tatytos koplytėlės, paminklai, o 
kiti — del perdaug apsurdisko 
turtą pasiskirstymo jiems teko 
gimti turtuoliais, nieko nedirbti) 
imti iš gyvenimo viską ką tik 
galima; ¡nežinojo jie kas tai yra 
mūsą bedarbią “restoranai” 
“kambariai” už Retiro stoties. 
Taip, jie laimingi; dabar jiem? 
uždėktos žvakės o tarp ją Kris
tus ant kryžiaus; jie laimingi bu
vo gyvenime, nes Kristus juos iš
pirko iš vargą, ir apdovanojo 
gėrybėmis, bet ją širdys buvo 
kietos, kaip tas metalas arba 
marmoras iš kurio padarytas tas 
Kristus ir pakabintas ant kry
žiaus; mes puolėme auka tą kie- 
taširdžią; del tą kietą širdžių 
mes šimteriopai daugiau ken
čiam. Kaip dangui, taip ir ant 
žemės — nėra teisybes ant že
mes, nėra ko geresnio tikėtis ir 
ten.. Sunku, be galo skaudu pasi
darė ir kuo griečiausiai apleido
me kapus kur palaidoti dievą iš
rinktieji ir Kristaus atpirkti 
žmonės, ir mes šios nelaimingos 
ašarą pakalnės kirminai vėl grį
žom į savo kvartalą, atkentėjus 
savo dalį dar kentėti už tuos, ku
rie savo vargą uždėjo ant mūsą 
pečiu. Ir kosulauksim? Kaulai iš- 
šoko, oda pagelto, ampirė, galva 
lig nenormaliai padidėjo, akys 
įdubo, kojos iškrypo, sprandas 
susitraukė, nei jėgų, nei sveika
tos, vienintelė mūs viltis — mir 
tis su kuria pasibaigs ir vargai 
Negalėsime koplyčiose, ne—mu
su kūnus sudegins krematorijoj 
ant kapą, o vėjas pelenus išne
šios į visas puses, arba karštoji 
Argentinos saule sudegins ten 
kur krisim e negyvais. Nėra vii 
ties grįžti į tėvynę ir atsigulti į

žemę po 
iėmis ir 
Nes “gi 
nuo mw 
mirti te 
nuo mū 
Mes pat 
liai esar 
suomenė 
biais, o 
ir neja 
draugu 
Šiam” g 
laiką g£ 
dins Be 
ne trys - 
išmėtyti 
skaičius 
V'kultun 
jai kelis 
darbiais, 
kiau šal

D-jos * 
/‘Klūb 

mui

kuris į

Sarg 
15 d. I 
Pradžb 
Be to, 

dys

įėjima

Liet

ANTAI
c. Suí

ramdai 
Darbas 
naujau 
sirinki 
rūšies 
prosins

DOVTD EINHORN

DVASIOS
Madridas miegojo. Kažkur dar 

tebeskambėjo pavargusi mando
lina. Fontanai soduose ėmė aukš
čiau trykšti. Žvaigždės tapo di
desnės. ;

Kaip milžiniški stulpai, stiebės 
į dangą bažnyčią bokštai, nerda- 
mi savo išdidžiąsias viršūnes 
žvaigždčsna, tarytum jie remtą 
mėlynąjį dangą.

O viename milžiniškame trobe
sy, po skliauotom tamsiom lu
bom, sėdėjo prie žvakės šviesos 
dvi juodos rūsčios būtybės ir pa
silenkusio? ant žemėlapio tyliai 

kalbėjosi. Tai buvo Ispanijos ka
ralius Pilypas Antrasis ir jo 
slaptasis patarėjas Didysis In
kvizitorius.

Kambarys buvo gotą stiliaus 
su daugybe kampą ir nišą, ku
rios pripildė rūmą apytamsiu mi
glotumu. Sienos buvo lygios, be 
jokią papuošalą. Tik rytą pusėj 
kabojo didelis juodas kryžius, o 
vakarą pusėj stovėjo didelis ga
ublys.

Tvirta ranka vedžiojo Pilypas 
savo raudoną plunksną po žemė
lapį ir žymėjo jame ribas. Ten 
buvo vietą nudažytą krauju, vie-

JUOKIAS
tą, apdengtą juodais dažais ir 
vietą, pažymėtą auksu, — o visa 
tai reiškė aną laiką Europos po
litinę būklę.

— Tai mes kraujuje prigirdy- 
sim, — rodė Didysis Inkvizito
rius į mažą kampelį žemėlapy, — 
kur buvo mažoji, laisvoji, suki
lusi Olandija. — O šitas vietas 
mes auksu apipilsim, — tai buyo 
kai kurios Vokietijos katalikiš
kos kunigaikštijos.

—O visas kitas vietas mes juo
du uždengsim — ir jis uždėjo 
savo ranką ant visos Europos. "

Pilypas Antrasis žiūrėjo tvirtu 
ir sustingusiu žvilgsniu į spalvo
tus brėžinius ir jo žvilgsnis buvo 
tvirtas, kaip jo laimėjimai Ny
derlanduose, tvirtas, kaip jo ne
nugalimas laivynas, kuris stovė
jo prie Ispanijos krantą, tvirtas, 
kaip jo politika Romoje.

Staiga kambary pasigirdo ty
lus juokas, lyg kažkas kampe iš 
jo juoktąsi.

— Chi —chi —chi — chi
Pilypas įtempė klausą, o Didy

sis Inkvizitorius surimtėjo.
— Kas juokiasi? — sušuko 

garsiai Pilypas.
— Chi chi — chi — cha — I

cha — cha —
Vėl nuskambėjo duslus, toli

mas juokas per dešimtis tamsią 
kampų ir nišą.

Didysis Inkvizitorius persižeg
nojo,

— Kas juokiasi? — vėl sušu
ko Pilypas.

— Jūs reformacijos dvasios! 
Jūsą didvyriai kabalduojas ant 
visą Niderlandą kartuvią, plau
kioja išpurę Olandijos kanaluo- 
se.. Mano šnipai tykoja jus sau
giausiuose Vokietijos užkampiu
ose Nukaliau jums tvirtą diplo

matinę grandinę Anglijoj ir pa
pirkau visus jūsą draugus.

Jūs humanizmo dvasios! Jūsų 
didvyriai kalbaduojas ant visą 
Niderlandą kartuvią, plaukioja 
išpurę Olandijos kanaluose. Ma
no šnipai tykoja jus saugaiusiu 
ose Vokietijos užkampiuose. Nu
kaliau jums tvirtą diplomatinę 
grandinę Anglijoj ir papirkau 
visus jūsą draugus.

Jūs humanizmo dvasios! Jūsą 
knygos dega visose Europos aik
štėse. Jūsą langus aš uždangsty- 
siu apsiaustais, kad 
jūs nematytumėt saulės šviesos. 
Jūsą laišvės idėjos, kaip pelėsiai, 
žydės ant drėgną sieni) mano 
tamsiuose kazematuose. Jūsą žą
sų plunksnas aš iškaposiu savo

plieniniu kalaviju. , Inkvizicijos 
ugnys išdegins visas jūsą tvirto
ves.

— Cha —■ cha — cha — cha — 
vėl skambėjo slopus juokas.

— Maranai! — griuvo Pilypas 
bejėgiškai į fotelį.

— Jūsą didenybė, —tarė Di
dysis Inkvizitorius, inkvizici
jos pogrindžiai toli nuo čia ir 
juose kalinamąją balsai negali 
Jus pasiekti. Čia juokiasi kitos 
dvasios.

Abu nuleido galvas. —
Tarp keturią seno bažnyčios 

kambario sieną juokėsi istorija.
Tai juokės tvirtieji, neįveikia

mi dėsniai, prieš kuriuos kovojo 
Pilypas.

Tai juokėsi ne reformacija, ne 
Liuterio ir Kalvino mokslai, ne 
Erazmo aštrios knygos.

Aname kambary juokėsi nute- 
riotos Ispanijos dvasios, tai juo
kėsi nuvarginti Ispanijos gyven
tojai, kurie nuolatinių karą kan
kinami, inkvizicijos ir fanatizmo 
slegiami, skendo nuolatiniame 
dvasios tamsume. Tai juokėsi 
dvasios gabiausią Ispanijos žmo
nią, kurie tapo ištremti arba su
deginti ant inkvizicijos laužo. 
Tai juokėsi visa Pilypo politika, 
privedusi jį prie bedugnės.

Dvasios juokėsi iš jo.

Jos juokėsi tyliai, paslaptin
gai, o Pilypas žegnojosi, žegnojo
si ir nesuprato ją.

Bet Olandijoj, Anglijoj taip 
pat girdėjo tą dvasią juoką ir 
suprato jį, ir todėl ten žmonės 
¡nenusiminė, o kovojo toliau.

Ir kai nenugalimoji armada 
nugrimzdo j dugną, o dvasią) juo
kas nuskambėjo per pasaulį — 
buvo jauper vėlu.
Pilypas sėdėjo tada nusvyrusia 

galva prie išbraižytą žemėlapią 
ir laužė rankas. Tai buvo tik ne
reikšmingi popierių gabalai.

O dvasios juokėsi.
Amžinos istorijos dvasios.

« • •
Keičiasi laikai. Keičiasi ir Pi

lypai. Bet dvasios amžinai juo
kiasi iš ją.

Jos juokės per Liudviko XV 
puotas, jos juokėsi Žieminių rū
mą salėse Peterburge, jos juokė
si laimėtojui į ausį Bauskėj, o 
dabar jos juokiasi visoj Europoj, 
visuose kampuose, kur tik pasi
suka, kur tik sėdi Pilypai ir žy
mi žemėlapį raudona, juoda ir 
auksu.

vizmas, ne jó laimėjimai, ne teo
rijos ar idėjos; tai juokias ištuš
tinai laimėtoją iždai, juokiasi mi
lijonai bedarbią, tai juokiasi vi
sas sutriuškintas, senas gyveni
mas, kurį patys laimėtojai savo 
rankomis sugriovė ir kurio dau
giau nestatys.

Dabar sėdi keturi Pilypai Ver
salyje ir braižo Europos žemėla
pį. Jie tvirtai veda savo plunks
nas, vienas vietas apliedami kra
uju, antras auksu, o visą žemė
lapį nudažydami juodai. Bet ui 
ją pečią juokiasi dvasios, jų ne
išvengiamo žlugimo dvasios.

Jie to negirdi, bet tie, kurie 
turi ausis, tie girdi, tie žino, kad 
visas popierinis Versalio trobe
sys sugrius, kaip kortą namelis, 
o Europos žemėlapis, kurį jie 
braižo, yra tik nereikšmingas po
pieriukas — gali ją auksas tekė
ti, gali ją laivynas būti galingia
usias, jie gali visam pasauliui 
diktuoti, —

Dvasios juokias ją tyliose, 
naktinėse salėse.

Ir gali tylią naktį išdidžiausiai 
skambėti iš Versalio klausimas: 
— kas juokias?Juokiasi dvasios Versaly. Jos 

juokiasi iš telegramą, džiugią Už ją pečią juokiasi istorija, 
naujieną, iš taikos traktatą, iš 14 badas, vargas, neišvengiamos ir 
paragrafą. Tai juokiasi ne bolše- nenumaldomos karo pasėkos.

Vyr 
J 

o. Benite
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- žemę po senais beržais ar drebu- 
: išmis ir po pakrypusiu kryžium.

Nes “geraširdžiai žmonės atėmė 
" nuo mūsų viską ir tą laimę nu

mirti tėvynėj, o dabar šalinasi 
nuo mūs. Ir kas mes toki esame? 
Mes patys nežinome — ar gyvu
liai esame, ar žmonės — tik vi- 

u ųuomenė mus pavadino bedar
biais, o paskiau “vaikant o mis” 
ir nejaugi “valkata” gali būti 
draugu “padoriam”, “mokan
čiam” gyventi žmogui. Per kurį 
laiką gal dar kitaip anus pava
dins. Bet mes ne vienas, ne du ir 
ne trys — mes esam jau milionai 
išmėtyti po visą pasaulį ir mūsų 
skaičius vis didėja. Žinoma, kad 

•^kultūra” galėtų eiti pirmyn — 
jai kelias turi būti išklotas be
darbiais, “valkatomis”, o pas
kiau šaltais lavonais.

Bedarbis.

Vyrų ir moterių kirpykla Taip 
pat galima gauti įvairių lietuviš
kų knygų ir laiškų su eilėmis, 

c. SUAREZ 1180.
LIETU  VYS SIUVĖJAS- 

DIONIZAS ZVERZDINAS 
Siuva moterims ir vyrams 

kostiums.
Calle ORO 2518

DIPLOMATINIS SIUVĖJAS 
JONAS KOREIVA 

c. Garibaldi 1319, Boca.

RESTORANAS VALGYKLA 
V. KULIKAUSKO 

c. Australia 900, Boca.

Batu dirbtuvė ir parduotovė 
J. LEŠČIUKAIČIO 

c. La Plata (Isla Maciel
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Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus profesoriaus Dr. Badina pagalbiais medikas

VISU LIGŲ HO SPIRALĖ

VIDURIŲ — MOTERŲ — VENEROS BENDRA CHIRURGIJA

ODOS ekzema Ademes S“606 SIFILIS 914 - BLENORAGIJA

D-jos “Lietuva” Sporto S-jos 
J ‘Klubuos ’ ’ Ruošia atidary

mui vasaros sezono didelį

PIKNYKA 
kuris įvyks, visiems gerai ži

nomoj vietoj 
Sargent. Ponce, Dock Sud 

15 d. Lapkričio m. Sekmadieni 
Pradžia 11 v, d. ligi vakaro. 
Be to, dar sportininkai paro

dys gražių akrobatiškų 
numerių 

įėjimas tik 50 c.
Klubo valdyba.

jj; Lietuviams žinotina kad S 
/ c. SUAREZ 1180 g 

i j randasi lietuviška siuvykla 
(Darbas atliekams švariai sulig n 

¡j naujausios mados. Didelis pa-j 
įj sirinkimas: Anglų ir kitokios j 
! j rūšies medžiagų. Taip pati; 
;j!prosina, išvalo ir i 
/ padėvėtus rūbus. 5

Siuvėjus
į! ANTANAS SMULKAVMHUS5 
d c. Suarez 1180 Kmp. G-vės ñ

Taip pati# 
išverzdinasi

g calle Monteagudo 526, Parque Patricios, Buenos Aires » 
ft Sveiki ,pigūs ir skanūs europejiški valgiai. §
g Vietos ir užsienio gerymai. g
ft Kasdieną geriausi koncertai, lietuvių liaudies dainos ir mu- g 
g zika. Sekmadieniais popiečiai. |
S Savininkai J. DILBA ir J. TRIMBELIS U. T. 61, 2144 |

l PASIRŪPINKIT j 
Iiš anksto pasiųsti savo 'pinigines dovanas saviškiams J 

KALĖDŲ IR NAUJŲJŲ METŲ ŠVENTĖMS | 

g kad vėliau nereikėtų mokėti bereikalingų telegrafo išlaidų. 5

Pavojingos, kroniškos ligos išgydoma greit moderniškom priemonėm. 
Atgaivinamas lyties nusilpimas.

Dr. v. nuo 4 iki 9 v. p. p.; šventadieniais nuo 9 iki 12 v.

llllllllllllllllillllllllllllllllllllllllilllllllll 
SVARBU LIETUVIAMS
LIETUVOS KONSULATAS 

PERSIKELIE I NAUJA BUTĄ 
DABAR REIKIA KREIPTIS; 
CALLE MONTEVIDEO 1865, 
NETOLI RETIRO TIK PUSAN
TROS KVADROS NUO L. N. 
A T.F,M

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Dr. GERSUNOVAS
Kalba rusiškai ir lenkiškai 

Gydo viduriu, veneros: sifi
li, triperi ir moterų ligas.

Darbininkam kainos priei
namos. Priimu nuo 1 iki 4 
ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.

Sarmiento 2521, Buenos Aires
U. T. 47, Cuyo 4925

Geriausias namų draugas, tai 
geras muzikos įrankis, Tokių 
įrankių, k. a. gitarų, manda- 
linų ir balalaikų galima užsi
sakyti į lietuviškos muzikos 
įrankių dirbtuvėj. Darbas at
liekama sąžiningai greitai ir 
pigiai. Nepraleiskit progos

Kreiptis:
A. Sajauskas ir K. Runimas, 

c. ALVAREZ 738, Capital

-------- O---------

ŽIEMA BUS LABAI ŽIAURI

Europoje, kur krizis daug sunkesnis, negu čia.

SUŠELPKIT, NORS IR MAŽAI, 

siųsdami savo perlaidas ekonomišku būdu per

Lietuviu Skyrių
BANCO HOLANDES

DE LA AMERICA DEL SUD

Bartolmė Mitre 234, esq. 25 de Mayo

S TAUPOMOJOJ KASOJ mo- 
5 kame 5 % prirašant juos kas 
¡trys mėnesiai, su teise atsi

imti pinigus kartu su nup- 
šimčiais kiekvienų laiku be 

ankstyvesnio pranešimo.

§ Bankas atidarytas nuo 8 vai. 30 min. ryto iki 7 vai. vakaro.

Buenos Aires

PARDUODAMA LAIVA-

KORTĖS geriausiais laivais 

ir pigau visokios konkuren- 

ijos.

J. STRAUSMANO g
i Benito Juares 2290. V. Devoto !

Europietė
Akušerė

FILAMENA BENES-BILEK
Diplomuota Pragoję

Specialistė visų moteriškų 
ligų-

Sekmadieniais ir Šventadie
niais : priima nuo 9 ryto iki 

8 vai. vakaro.
Taip pat priima į namus li
gonius. Moterys prižiūrimos 
pavyzdingai. Kainos žemos.
Santiago del Estero 1333, 

1-as aukštas
U. T. 23, B. Orden 3389

Sveikatos šaltinis geri-dantys!

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik *
Santa Fe 3311, Bs. Aires

Clinica Medica Congreso
Vienaą kvadras nuo P. Congreso

FOTOGRAFIA “BELLAS ARTES1

MITRE 434

Visi lie tu vai pas mus fotografuojasi i 

Daromi paveikslai visokiomis spalvo-1 

mis Darbas puikus. «

DOMINGO EPIFANI

Tuzinas pav. kainuoja nuo ? 3.95

AVELLANEDA

Paskui mus nuosavame name greta Banco de Avelaneda.

Calle RIOJA 2 068

Parque Patricois

U. T. 61 - 0877

Seniausia ir viena iš geriausių „Parque Patricios” fotografijų 
ĮKURTA 1903 METAIS.

UŽ KIEKVIENĄ TUŽINĄ NUOTRAUKŲ DOVANOJAME 
VIENĄ PADIDINTĄ PAVEIKSLĄ
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istorija, 
lamos ir 
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VILIJA”
U. T. 38, Mayo 1560

c. CEVALLOS 229' Buenos Aires
įstaiga specialiai parengta gydymui „

Blenėragijos
Paviršutinės ir Japoniškos ligos gydomos vokiečių metodais.

SIFILIS (60S - 914), odos, kraujo ligos

APŽIŪRĖJIMAS VELTUI

KLINIKA GARENTUOJA GYDYMĄ

NES LIGONIAI GYDO
MI SPECIALISTAI GY

DYTOJAIS

Daktaras
M. B. SAND ES 

ir
Dr. A. RO D O S

Didžiausia Soíeriú-Mekanikú Mokykla P, Amerikoje

I
 KURSAS $ 75. KURSAS $ 75. ,

įsteigta 1901 m. Federales valdžios autorizuota visai Argén- i 
tinai. Pakeiskite savo užsiėmimų, o uždirbsite 100% daugiau j! 
prie lengvo ir pastovaus darbo. Mokykla ,, Vili ja” išmokins 5 
Jus valdyti ir taisyti visų rūšių automobilius; išmokins auto- j 
geniškok suliejimo ir visų automobilių reparacijų, Baigęs j 
kursą kiekvienas mokinys gauna ŠOFERIO DIPLOMĄ, kad Í 
tuoj galėtų prodėti dirbti naujoj srity. Mokinių depozicijoj 5 
yra motorinis tekėlas. Kviečiame aplankyti mūši} mokyklą, 5 
tas jums nieko nekainuos, o pamatysite motorus pilnoj eigoj. S 
Galima davažiuoti Anglo-Argentino tramvajais nr.: 31, 34, jį 
35, 36, 38, 68 ir 90 ir La Croze nr. 1, 2, 4, 11 ir 12. Omnibu- g 

sas nr. 35 išRetiro. O. ŠMITAS 8

g Obligado 2545 - 47, Belgrano (aukštuma Cabildo 2500) Bs.As. 8



AR G E NTINOS LIETUVIŲ BALSAS Nr.29 (69) ? Atskiro Ni

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS. — HOTEL RESTAURANT

ŠOKIAI kas šeštadienis

Kambariai šeimynoms ir lovos pavieniams $ 1.
Karštos ir šaltos vonios. Rusų, ir Vokiečių virtuvė. Speciales 
maudykles svečiams nakvojautiems. PASTABA: Taipgi ir 
svečiaai negyvenanti karštas vonias gali gauti po 80 centų.

U. T. 31, Retiro 0589 25 DE MAYO 674 - 676, BUENOS AIRES
' omzpnwj ,t

« ir sekmadienis

Salionai ir kabinetai ptiotonis ir vestuvėms. Kiekviena diena

"RIGA" operų koncertai ir lietuviška liaudies muzika.

EDUARDO HOFFMANN

nuo 3 valandos iki 
1 valandai nakties.

Kas sekkmadieni dvi premijos, 
įėjimas veltui.

RŪKYKITE

EGIPTIŠKUS CIGARETUS

BIS iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiir*

ÍBIS
bis

po 20, 30 ir 40 centavų.

TIK RŪKYDAMI CIGARETUS 
"BIS”

APSAUGOSITE SAVE NUO KO

Argentii 
... BA 
įt Preni 

‘Argentin
.4 pesai,
2 p.; ūži 

dolería 
*Bedakcij 
nistracij

V.SA 
o. Sua

B u e n
P Ar{

¡ JtowÀÉRMAÜtó
Rj BUCNDSAmtSį 
įĮĮjjBculoįne 5vr?i<žWP-;

Pirma lietuviu šoferiu mokykla
Garantuoju Tamstai pilna

pasisekimą, nepasiekus 

gražinisius pinigus.

Geriausios sąlygos tik pas mane. Kainos labai nupigintos ir 
dideli palengvinimai isimokejime. Išmėgink savo gabumus!

EUGENIO CORDIER
PASIRUOŠK ATEINANČIAM PAVASARIUI!

VIEYTES 1739 (Pte: Barracas) U. T. 21 J 0265

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS 
IR RESTORANAS NAU
JAS INTERNACIONALAS

L. N. Alem 1064-54

Patogi vieta šeimynoms ir 
pavieniams. Turtinga^ įvai
rių dešrų ir likerio pasirin
kimas. Erdvus ir švarūs kam
bariai šeimynoms tik 2 p., 
lovos nuo 80 c. iki 1 p. Šis 
namas randasi 3 kvadros nuo 
Retįro. Kalba lietuviškai.

TAKARI & KARVARO-

Dr. N. V. MILOSLAVIOH
Chirurgas, Gydytojas 

Ligoninės
R A W SON

Odos, Venerinių ir Šlapumo. 
Kasdien nuo 3 v. iki 7 v. p.p.., 
sekmadieniais ir šventadie

niais nuo 8 valandos iki 10 
vai. ryto.

LA V ALLA 310, Bs. Aires
Kalba vokiškai ir ispaniškai.

Dr. N. RAPOPORT

Specialistas ir Šefas Ligoni
nes EZRA. Venerines ligos, 
Odos, Sifilio ir Vidurinių 

ligų. Gydoma Elektra.
Priem. Vai.: nuo 14 iki 20
Kalba rusiškai ir supranta 

kitomis slavų kalbomis.
SARMIENTO 2528
U. T. 47, Cuyo 4925

Pirma Lietuviu 
Klinika

Direktorius: Dr. Alperavicius 
diplomuotas Rusijoj ir Argentinoj

VENERINES IR MOTERŲ
Peršvietimas X, Ultravioletas 

ir Diatermija.

AGUERO 477, Buenos Aires 
Nuo 16—18 v., sekmadieniais 9—11

CASTRO - BARROS 1794

Susiartink su savaisiais pasilikusiais tėvynėje
KAD IR TRUMPAI VELANDEUAÍ LAIKE

KALĖDŲ IR NAUJU METU ŠVENČIU
Pasiuntęs kad ir menką piniginę dovaną, Tamsta dvasiniai su Jais susiartinsi

ir valandoje sėdimo prie kūčių stalo Tamstos mintys bus su Jais:

Už pasisekimą ir laime ateinančiais metais
Už greitą, realizavimą sugalvotų svajonių ir netolimą pasimatymą su savaisiais

po vienu stogui!BOSTONO BANKAS
Lietuviu Skyrius

pašvenčia Tamstai savo sąžiningą patarnavimą ir užtikrina, kad Tamstos 
artymieji GAUS PINIGUS TIKRAI IR GREIT.

V FI RST NATIONAL

BANK ./BOSTON
(PIRMAS TAUTINIS BANKAS BOSTONE)

Sucursal en Buenos Aires
FLORIDA 9 9 BUENOS AIRES

Skyriai: “ONCE” — Pueyrredón 175

“AVELLANEDA” — Av. Gral. Mitre 301

“ROSARIO” — Córdoba 1223, Rosario de Santa Fé.

Darbo valandos: Pirmadieni, 
Trečiadienį ir Penktadienį 

nuo 3 iki 8.

••••••••••••••••••••••

D-jos “LI!

ORGA

METAI IE

Ni

į DANTO KONSULTORIJOS I

ANDALGALA 2540 |

(Mataderos, aukštuma Ave- & 
nida Chicago 6900). 3

Antradieniais, Ketvirtadįe- g 
niais ir Seštadienias nuo 3—8 g

R Danties ištraukimas be skausmo $ 2. Dantys sudedami ir g 
y sutaisomi prieinama kaina. g

Ė INSTITUTO DE CLINICA Y CIRUJIA | 

$ Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. R 
g Kraujo, šlapinimosi ir lyties, organus. Gydo kiekvienos ligos g 
g specialistas. Peršvietimas rengteno spinduliais ir determia. g 
g Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai. g
g Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sękmadie- g 
g niais nuo 8f iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12,38,48,84. 5
Į C HILE 1 2 2 8 BUENOS AIRES |

R Direktorius: Dr. SCHAVELZON g
g Gefė kliniko prie ligoninės Muniz. Už apžiūrėjimą 5 pesai, g

Talleres Gráficos “CULTURA”, Tucuman 3067, Bs. Aires.

Dr. ELIAS GALANTE 
Specialistas 

Hospitales AR6ERICH 
D-jos “Lietuva” Medikas 

PINZON 425
1 aukštas (Boka) 

U. T. 3064 Barracas 
Klinika Nosies, Ausų Gerklės 

Sifilio -p fl4

i "'   M

Į T ELE G R A FINÉ S I
Pinigų Perlaidos -130 s.

' ■ Lietuvon tik ... - » ■ ' <•;

LAIVAKORTĖS
JAI ESI TAUTIETIS 

“UETUVYS”

SKITYK PATSAI IR KITAM 
DŪKI SKAITYTI " A. L. BAL

SA”. NES TIK JIS YRA TAU

TIŠKOS MINTIES SAVAITRA- 
ŠTUS.

Pigiausiomis Kainomis tik įstaigoje |

MEDDA LTDA, Lietuvio Skyrius 1:

Sociedad Marį tima & Comercial

d: SARMIENTO 402 BURNOS ATRKK ■

Aptieka 
Laboratorija

„Dr. RIEZNIK”
Asmeniškai priiminėja patsai 

^savininkas Dr. Enr. M. RIEZ- 
NIK. įvairūs farmaciniai pro
duktai, gimdymo dozės, medi
ciniškos žolės, analizai, steri
lizacijos, optikos įrankiai, fo- 
togr, aparatai Kodak, kvepa

lai. Kainos pigios.
Kreipkitės, bust patenkinti. 

Kalba msiíkai.
Patarimai duodami veltui.

San Juan 1300, 
kmp. S. del Estero 

u. T. (23) B. Orden 3345
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